

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparații exterioare la IP Gimnaziul s.Negureni. Lucrări de reparație, pereuri și socluri

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereuri				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			914,00 912,87
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	19,00	0,38
1.2	7123010010200	Betonist	h-om	7,90	81,00	639,90
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,37	81,00	272,97
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	5,00	0,75
2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			132,84 132,84
2.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,35	81,00	109,35
2.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,29	81,00	23,49
3	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperici etc.) exclusiv sustinerile	m2			248,44 155,52
3.1	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,00	6 500,00	2,60
3.2	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,01	6 500,00	71,50
3.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,10	66,00	6,60
3.4	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	55,00	6,60
3.5	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,08	39,00	3,12
3.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,34	81,00	108,54
3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,58	81,00	46,98
3.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,12	20,00	2,40
3.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5,00	0,10
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.50 mm	m3			554,30 72,90
4.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	350,00	385,00
4.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	81,00	72,90
4.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	250,00	52,50
4.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	100,00	42,00
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 100 mm	m3			613,59 80,19
5.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	380,00	437,00
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	81,00	80,19
5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	250,00	52,50
5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	100,00	42,00
6	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp 1.4 kg/m2	kg			26,32 4,37
6.1	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,01	21,00	21,21
6.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,01	19,00	0,10
6.3	2734113803116	Sirna neagra moale d = 1 mm	kg	0,01	34,00	0,34
6.4	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,15	2,00	0,30
6.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05	81,00	4,05
6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00	81,00	0,32
6.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00	0,00
7	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate	m3			2 436,61 846,45
7.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	298,00	3,00	894,00
7.2	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,75	350,00	263,20
7.3	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,69	380,00	262,20
7.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,19	19,00	3,61
7.5	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, etc.)	%	5,00	0,00	0,00

7.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,50	81,00	445,50
7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,95	81,00	400,95
7.8	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	60,00	36,00
7.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	400,00	60,00
		1. Pereuri				0,00
		2. Socluri				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			22,87
						21,87
8.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
8.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	81,00	9,72
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	81,00	12,15
8.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			29,72
						9,72
9.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	47,59	19,75
9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
9.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	81,00	9,72
10	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			175,28
						129,60
10.1	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
10.2	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
10.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,70	3,00	17,10
10.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,10	5,00	15,50
10.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	350,00	12,60
10.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,17
10.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	81,00	113,40
10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	81,00	16,20
10.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,30
10.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj	m2			30,46
						16,20
11.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
11.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	21,69	3,25
11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,01
11.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	81,00	16,20
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			168,94
						98,82
12.1	26531021008311	Tink	kg	2,30	30,40	69,92
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	81,00	98,82
12.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,12
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,28
						2,43
13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	81,00	2,43
14	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2			84,50
						17,82
14.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	88,00	56,32
14.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	6,00	0,30
14.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
14.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,06
14.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,22	81,00	17,82
14.7	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,07	100,00	7,00
		TOTAL 2. Socluri				0,00
		3. Scari				
15	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m			184,60
						131,22
15.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,07	3,00	30,21
15.2	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,02	380,00	5,70
15.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	350,00	7,00
15.4	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	350,00	1,75
15.5	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,00	6 500,00	6,50
15.6	287314586772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,02	66,00	0,99
15.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,23
15.8	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,22	81,00	98,82
15.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	81,00	32,40

15.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	0,75
15.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	5,00	0,25
16	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pînă la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 903,78 372,60
16.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,03	0,00	0,00
16.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,00	3,00	852,00
16.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	350,00	266,00
16.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68	380,00	258,40
16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19,00	5,51
16.6	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00	0,00	0,00
16.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,95	81,00	319,95
16.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	81,00	52,65
16.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,06	50,00	2,85
16.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	700,00	12,60
16.11	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	400,00	100,00
16.12	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	50,00	20,00
		TOTAL 3. Scari				0,00
		4. Copertine la 2 intrari si balustrade la 3 intrari. Balustrade la aerisirile subsolului. Copertine la subsoluri				
17	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			42,31 17,01
17.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	39,00	0,39
17.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,00	24,50	24,50
17.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	66,00	0,33
17.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	4,00	0,03
17.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3,00	0,05
17.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	81,00	15,39
17.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	81,00	0,81
17.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	81,00	0,81
18	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			40,08 8,51
18.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,04	24,50	25,48
18.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	55,00	1,10
18.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	66,00	0,66
18.4	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,00	0,00	0,00
18.5	7136080025001	Montator	h-om	0,11	81,00	8,51
18.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	50,00	4,00
18.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,07
19	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat	m2			236,09 56,70
19.1	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,01	6 500,00	52,00
19.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01	6 500,00	65,00
19.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	66,00	6,60
19.4	2875276311528	Scoabe din oțel pentru constructii	kg	0,10	33,00	3,30
19.5	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,00	4,80	9,60
19.6	2874115840601	Piulita M20	buc	2,00	1,80	3,60
19.7	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,13	65,00	8,52
19.8	2874115802561	Surub M 12	buc	4,00	4,00	16,00
19.9	2874115840479	Piulita M12	buc	4,00	1,00	4,00
19.10	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,14	77,00	10,63
19.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	81,00	48,60
19.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	81,00	8,10
19.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			278,12 93,15
20.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	98,00	112,70
20.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	77,00	38,50
20.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	1,20	10,80
20.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	65,00	6,50
20.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	180,00	7,20
20.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	4,50	0,23
20.7	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	0,00
20.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,90	81,00	72,90
20.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	81,00	20,25
20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,25
21	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			42,31 17,01
21.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	39,00	0,39
21.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,00	24,50	24,50

21.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	66,00	0,33
21.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	4,00	0,03
21.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3,00	0,05
21.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	81,00	15,39
21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	81,00	0,81
21.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	81,00	0,81
22	CE07A	Invelitori din placi din ardezie profilata din polycarbonat culoare gri pentru invelitorile acoperisurilor	m2			283,37
						93,15
22.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	98,00	112,70
22.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	77,00	38,50
22.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	1,20	10,80
22.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	115,00	11,50
22.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	180,00	7,20
22.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	4,50	0,23
22.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	0,00
22.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	81,00	72,90
22.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	81,00	20,25
22.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,25
		TOTAL 4. Copertine la 2 intrari si balustrade la 3 intrari. Balustrade la aerisirile subsolului. Copertine la subsoluri				0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.